



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE003/23
Processo Administrativo Nº ST-PE003/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 08/02/2023 17:20:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2023 15:31:07
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE				
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 12.250,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY	
Descrição: ARROZ PARBORIZADO, GRUPO PARABOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE				
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 60.200,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo: COELHO	
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS EM EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE				
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 13.300,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo: PURO	
Descrição: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO À VÁCUO.				
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 24.500,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: KUME	Modelo: KUME	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10 KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.				
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 20.300,00



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 11.200,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: KUME	Modelo: KUME
Descrição: FEIJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOBADOS.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 41.300,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM 70% DE LIPÍDEOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 19.600,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: BOM SABOR	Modelo: BOM SABOR
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 31.500,00	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: SOMAG	Modelo: SOMAG
Descrição: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO, INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 24.500,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ITAMBE	Modelo: ITAMBE
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 7,14	Valor Total: 24.990,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COAMA	Modelo: COAMA
Descrição: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 31.150,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: MARLIM	Modelo: MARLIM
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 01 KG DE PESO LÍQUIDO, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	010	26.806.267/0001-64	462.805,00	316.890,00		Sim
2 D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	086	38.541.701/0001-00	462.805,00	323.963,50	2,23	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	003	27.141.930/0001-11	438.970,00	345.100,11	6,52	Sim
4 MARILENE DE CARVALHO	070	35.043.876/0001-08	462.805,00	349.000,00	1,13	Não
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	079	05.135.166/0001-39	462.805,00	350.000,00	0,29	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	41.600.131/0001-97	462.105,00	351.225,00	0,35	Não
7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	043	41.250.142/0001-94	462.805,00	352.980,00	0,50	Sim
8 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	088	10.421.828/0001-77	462.805,00	367.100,00	4,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	012	12.240.925/0001-99	462.805,00	372.540,00	1,48	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	093	26.970.227/0001-53	454.300,00	374.999,00	0,66	Sim
11 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	094	46.440.571/0001-48	462.805,00	405.000,50	8,00	Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	068	40.501.673/0001-40	462.805,00	421.699,00	4,12	Sim
13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	058	26.393.753/0001-06	462.805,00	421.700,00	0,00	Sim
14 WERBENIA AMED DA SILVA	081	07.405.331/0001-50	462.805,00	427.889,99	1,47	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	085	12.565.600/0001-86	462.805,00	427.890,00	0,00	Sim
16 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	011	36.487.207/0001-80	462.805,00	462.805,00	8,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

0

AUTORIDADE: ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA